ПРОЕКТ

Протокол
заседания рабочей группы по внедрению на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации
30.01.2019
17-00                                                                                             пос.Смидович

Повестка:
1. О состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  в 2018 году».
2. О рассмотрении проекта Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019-2020 годы.
[bookmark: _GoBack]3. Рассмотрение перечня приоритетных и социально значимых  рынков для содействия конкуренции в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район».
4. Разное
Присутствовали: (список прилагается).

1.СЛУШАЛИ: Бескаеву Т.П., начальника управления экономического развития администрации муниципального района о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  в 2018 году».

РЕШИЛИ:
1. Информацию Бескаевой Т.П., начальника управления экономического развития администрации муниципального района о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  в 2018 году» принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Бескаеву Т.П. начальника управления экономического развития администрации муниципального района

РЕШИЛИ:
1. Управлению экономического развития администрации муниципального района доработать предлагаемый план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2019-2020 годы с учетом замечаний и предложений и направить его на утверждение главе администрации муниципального района.

3. СЛУШАЛИ: Глухова Е.С., заместителя главы администрации муниципального района

РЕШИЛИ:
1. Управлению экономического развития администрации муниципального района подготовить проект распоряжения об утверждении перечня приоритетных и социально значимых  рынков для содействия конкуренции в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» и направить его на утверждение главе администрации муниципального района.

4. СЛУШАЛИ: Глухова Е.С., заместителя главы администрации муниципального разработке плана работы рабочей группы на текущий год.
РЕШИЛИ:
1. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района в срок до 15.02.2019 направить в адрес управления экономического развития администрации муниципального района предложения для включения в план работы рабочей группы по внедрению на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации в 2019 году
2. Управлению экономического развития администрации муниципального района в срок до 20.02.2019 подготовить план работы рабочей группы по внедрению на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации в 2019 году и направить его на утверждение руководителю рабочей группы.

Руководитель рабочей группы                                                 Е.С. Глухов

Секретарь                                                                                   Н.С. Щедрова